

Số: 18/KH-MND

TT Yên Viên, ngày 8 tháng 09 năm 2023

KẾ HOẠCH

Triển khai các khoản thu - chi đầu năm học 2023 - 2024

I: CĂN CỨ THỰC HIỆN

Nghị quyết số 03/2023/NQ-HĐND ngày 04/07/2023 của HĐND Thành phố Hà Nội quy định mức thu học phí đối với cơ sở giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông công lập trên địa bàn Thành phố Hà Nội năm học 2023 – 2024; Công văn số 2725/UBND – GD & ĐT ngày 23/8/2023 về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 03/2023/NQ - HĐND ngày 04/7/2023 của HĐND Thành phố

Căn cứ Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27/08/2021 của Chính phủ quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập, giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo;

Căn cứ Quyết định số 51/2013/QĐ-UBND ngày 22/11/2013 của UBND thành phố Hà Nội ban hành quy định về thu, sử dụng các khoản thu khác trong các cơ sở giáo dục phổ thông công lập của Thành phố Hà Nội (Trừ các cơ sở giáo dục công lập chất lượng cao); Quyết định số 04/2018/QĐ-UBND về việc bãi bỏ điều 11 của Quy định ban hành kèm theo Quyết định số 51/2013/QĐ-UBND;

Căn cứ vào dự thảo kế hoạch thu, chi năm học 2023 – 2024 và ý kiến thống nhất của Ban Giám hiệu, Hội đồng trường, Ban đại diện CMHS, Hội đồng sư phạm.

Để thực hiện tốt nhiệm vụ năm học 2023 – 2024, Trường mầm non Ánh Dương xây dựng kế hoạch thu chi năm học 2023 – 2024 như sau:

II. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

- Thực hiện đúng ý kiến chỉ đạo của Bộ Giáo dục và Đào tạo, UBND thành phố Hà Nội, UBND huyện Gia Lâm về tăng cường công tác quản lý thu chi đầu năm học, tránh tình trạng lạm thu và thu sai quy định.

- Các khoản thu chi phải thực hiện đúng quy định của nhà nước đảm bảo nguyên tắc thu đủ, chi đủ, đúng mục đích, phù hợp với điều kiện kinh tế xã hội trên từng địa bàn.

- Mức thu căn cứ trên cơ sở dự toán chi, nội dung chi và phải được thỏa thuận bằng văn bản của cha mẹ học sinh trên tinh thần tự nguyện, có sự thống nhất của Ban giám hiệu nhà trường và cơ quan quản lý cấp trên.

III. NỘI DUNG KẾ HOẠCH
(Kèm theo phương án thu- chi đối với các khoản thu khác và thu hỗ thuận
Năm học 2023-2024)

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Tuyên truyền các văn bản về thu chi năm học 2023-2024 đến 100% CMHS trong trường.
2. Triển khai kế hoạch thu chi đầu năm học đến từng cha mẹ học sinh về mức thu và các khoản thu.
3. Quy định rõ các khoản thu, thời gian thu.
4. Thực hiện công khai minh bạch mức thu, khoản thu và các khoản chi.
5. Niêm yết công khai kế hoạch thu chi trên bảng tin, phòng hội đồng và trang web của nhà trường để giáo viên, nhân viên, CMHS và nhân dân được biết.
6. Ngoài các khoản thu theo quy định như trên, tuyệt đối không được thu thêm bất kỳ các khoản thu nào khác.

Trên đây là Kế hoạch thu - chi năm học 2023 - 2024 của Trường mầm non Ánh Dương, yêu cầu cán bộ, giáo viên, nhân viên, cha mẹ học sinh nghiêm túc thực hiện kế hoạch này, nếu có vướng mắc phản ánh kịp thời về Ban giám hiệu và Hội đồng trường để xem xét giải quyết./.

Nơi nhận:

- UBND huyện Gia Lâm;
- Phòng GD&ĐT; (để báo cáo)
- Lưu VP.

HIỆU TRƯỞNG

